¶ 22. Los enemigos de los hijos de Israel, dice el autor del libro de la Sabiduría, eran castigados no hallando agua, mientras que los hijos de Israel se alegraban de tenerla en abundancia (Sap. xi. 5).

Ibid. El padre Carrieros reúne aqui el sentido del hebreo y el de la Vulgata. La palabra predicho, está tomada del hebreo, y la palabra ordenado, es de la Vulgata (Sap. ¶ 13).

CAPITULO VIII.

Segunda plaga, las ranas; tercera, los mosquitos; cuarta, las moscas. Vanas promesas de Faraon.

1. El Señor dijo tambien á Moises: Anda á ver á Faraon, y dile: Esto dice el Señor: Deja ir á mi pueblo para que me ofrezca sacrificios¹.

2. Si no quieres dejarle ir, yo castigaré todas tus tierras, y las cubriré con ranas.

¶ 1. Hebr. Que me rinda el homenaje que me es debido (Sap. iv. 23).

La segunda plaga sucedió cerca del 25 del mismo mes.

22. Feceruntque similiter máléfici Ægyptiorum incantationibus suis; et induratum est cor Pharaonis, nec audivit eos, sicut præceperat Dominus.

23. Avertitque se, et ingressus est domum suam, nec apposit cor etiam hac vice.

24. Foderunt autem omnes Ægypti per circuitum fluminis aquam ut biberent: non enim poterant bibere de aqua fluminis.

25. Impletique sunt septem dies, postquam percussit Dominus fluvium.

1. Dixit quoque Dominus ad Moysen: Ingrédere ad Pharaonem: et dices ad eum: Haec dicit Dominus: Dimitte populum meum, ut sacrificet mihi.

2. Sin autem nolueris dimittere, ecce ego percutiam omnes terminos tuos ranis.

CAPITULO VIII.

403

3. Et ebulliet fluvius ranas: quae ascendent, et ingredientur domum tuam, et cubiculum lectuli tui, et super stratum tuum, et in domos servorum tuorum, et in populum tuum, et in furnos tuos, et in reliquias ciborum tuorum:

4. Et ad te, et ad populum tuum, et ad omnes servos tuos intrabunt ranae.

5. Dixitque Dominus ad Moysen: Dic ad Aaron: Extende manum tuam super fluvios ac super rivos et palúdes, et educ ranas super Terram Ægypti.

6. Et extendit Aaron manum super aquas Ægypti, et ascenderunt ranae, operueruntque Terram Ægypti.

7. Fecerunt autem et máléfici per incantationes suas similiter, eduxeruntque ranas super Terram Ægypti.

8. Vocavit autem Pharaon Moysen et Aaron, et dixit eis: Orate Dominum ut auferat ranas à me et à populo meo: et dimittam populum ut sacrificet Domino.

9. Dixitque Moyses ad Pharaonem: Constitue mihi quando déprecer pro te, et pro servis tuis, et

3. El rio producirá una infinidad de ellas, que entrarán en tu casa, que subirán á la recámará en que duermes, y á tu lecho; que entrarán en las casas de tus servidores, y las² de todo tu pueblo, que pasarán hasta á tus hornos, y hasta sobre los repuestos de tus alimentos³.